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A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
CIRCULA No.01

La Direccion de Administracion de Bienes y Servicios del MINISTERIO DE HACIENDA les informa que, ha
recibido consultas por parte de los Interesados, los cuales solicitaron aclaracion sobre la Base de
Condiciones.

A continuacion sefialamos las preguntas recibidas, texto entre comillas (**) y sus Respuestas:

Contratacion de empresa calificada para llevar a cabo los trabajos de readecuacion de las nuevas
oficinas de la Direccion de Casinos y Juegos de Azar, Archivo General y Salones de Capacitacion
de este Ministerio, a trasladarse al 7mo piso del edificio de Oficinas Gubernamentales Juan Pablo

Duarte (Huacal).

Asunto: Preguntas sobre el proceso.
Preguntas

1-¢No se encuentra en ninguna parte el listado de materiales para la ejecucion de las partidas
electromecanicas. ¢Existe ese listado? o corre por cuenta de la compania ofertante el célculo de
dichos materiales?

Respuesta:

En el Lote Il, y Lote lll, se considerd la compra de equipos de climatizacion y seguridad
industrial, los materiales a usar para estas instalaciones deberan calcularse en el ITM,
instalacion y puesta en marcha de los equipos, de igual forma deberan tomarse en cuenta todo
los indirectos en este mismo ITM, en cada lote mencionado.

2-;En los planos suministrados no hay distancias referenciales para poder sacar una lista de
materiales coénsona con el proyecto, lo que incurriria en una estimacion de cantidades poco
asertiva. Podrian suministrar archivos .DWG?

Respuesta:

Adjunto planos con esta circular.



3-; Tenemos una inquietud sobre el Formulario 0.36 correspondiente a los Equipos del Oferente y
es que en el pliego no especifica los equipos minimos que debe de tener este formulario?

Respuesta:

Cada oferente en la medida de las necesidades del lote a participar debera tener los equipos
minimos necesarios para el buen desenvolvimiento de este proyecto

MIGUELINA-ROSA GARCIA DUCOSﬂ o
Director de Administraciéon de Bienes y Serv{c;bs
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